

17 lipca 2017



## Trzy miliony unijnego dofinansowania dla opatowskich szkół

Przebudowa i modernizacja dwóch budynków Zespołów Szkół nr 1 i 2w Opatowie, budowa sali gimnastycznej i doposażenie warsztatów szkolnych i istniejącego segmentu sportowego - to wszystko będzie możliwe dzięki 3 milionom złotych dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020, w ramach działania 7.4 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej”. W Opatowie członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik podpisał umowę na poprawę infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej ze starostą opatowskim Bogusławem Włodarczykiem. W spotkaniu uczestniczyła Ewelina Bień, radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W ramach działania 7.4 „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej” Zarząd

Województwa ogłosił trzy konkursy. Pierwszy z nich dedykowany był obszarom wiejskim o najgorszym dostępie do usług publicznych w szczególności w zakresie infrastruktury przedszkolnej oraz zwiększania dostępu do edukacji podstawowej. W drugim z konkursów mogły startować wszystkie jednostki samorządu terytorialnego z terenu całego województwa. Trzeci natomiast adresowany był do obszarów funkcjonalnych miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze.

- Powiat Opatowski, z którym podpisujemy umowę, otrzyma 3 mln złotych unijnego dofinansowania na realizację projektu pn. „Podnoszenie efektywności kształcenia w Zespole Szkół nr 1 oraz w Zespole Szkół nr 2 w Opatowie poprzez wzmocnienie infrastruktury edukacyjnej”. Wartość całkowita przedsięwzięcia to ponad 5,6 mln zł - zaznacza członek Zarządu Województwa **Marek Szczepanik**.

Samorząd ubiegał się o dofinansowanie modernizacji i rozbudowy infrastruktury oświatowej w dwóch opatowskich placówkach kształcenia zawodowego i ogólnokształcącego wraz z zakupem wyposażenia edukacyjnego. W opatowskim Zespole Szkół nr 1 w ramach projektu rozbudowana zostanie sala gimnastyczna o nowy budynek oraz zmodernizowane warsztaty szkolne, które zostaną wyposażone w nowe urządzenia i sprzęt. W ramach przedsięwzięcia zaplanowano także modernizację istniejącego segmentu sportowego, który wzbogaci się o sprzęt sportowy zamontowany w siłowni, w sali gimnastycznej oraz na strzelnicy sportowej. Natomiast w Zespole Szkół nr 2 w Opatowie zmodernizowane zostanie przyszkolne boisko poprzez utworzenie wielofunkcyjnego placu ze sztuczną trawą.

Jak zaznaczył podczas podpisania umowy starosta opatowski Bogusław Włodarczyk, realizacja projektu pozwoli na dostosowanie placówek Zespołów Szkół nr 1 i 2 w Opatowie do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz zastosowania racjonalnych usprawnień dla ww. osób, w postaci np. większych liter na wyposażeniu, itp.

Zakończenie realizacji projektu, z którego skorzysta około 981 uczniów, przewidziano na koniec 2018 roku. Przedsięwzięcie przyczyniające się do rozwoju infrastruktury edukacyjnej i stworzenia dostępu do nowych technologii, przełoży się również na zwiększenie szans absolwentów na zatrudnienie.

[www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)

